

نشست مشترک شهردار شیراز با رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر شیراز باموضوع بودجه ۱۴۰۲



رئیس شورای اسلامی شهر شیراز خبر داد؛

ایجاد بانک زمین به عنوان یکی از تغییرات اساسی در شهرداری شیراز

شهردار کلان شهر شیراز مطرح کرد؛

تلاش مجموعه کلان شهری برای محقق شدن بودجه ۱۴۰۲ به صورت کامل



شهردار کلان شهر شیراز از تلاش مجموعه کلان شهرداری برای محقق شدن بودجه ۱۴۰۲ به صورت کامل خبر داد.

سرویس خبری / خدیجه غضنفری: محمدحسن اسدی در نشست خبری مشترک با رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به تصویب بودجه سال آینده شهر شیراز با رقم ۲۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان توسط شورای شهر شیراز در جمع خبرنگاران گفت: پیشنهاد شهرداری شیراز برای بودجه سال آینده ۲۱ هزار و صد میلیارد تومان بود که با توافق شورا این بودجه با افزایش ۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومانی روبرو و با رقم ۲۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان مصوب شد.

اسدی با اشاره به اینکه بودجه شهرداری شیراز در سال گذشته با افزایش ۳۰۰ درصدی نسبت به سال قبل با متمم به مبلغ ۱۸ هزار میلیارد تومانی مصوب شد این نوید را داد که با توجه به شرایط موجود شهرداری شیراز مبلغ ۱۸ هزار میلیارد تومان بودجه سال ۱۴۰۱ محقق می‌شود.

به گفته مدیریت ارشد شهرداری شیراز تلاش مجموعه کلان شهرداری این است که بودجه سال ۱۴۰۲ به صورت کامل محقق شود.

اسدی درباره جزئیات کارنامه دخل و خرج شهرداری در سال آینده تشریح کرد: ۴ هزار و ۱۴۰ میلیارد تومان یعنی ۱۷.۶ درصد بودجه جاری، ۱۸ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان یعنی حدود ۸۰ درصد شامل بودجه عمرانی و حدود ۵۵۰ میلیارد تومان بدهی عمرانی و دیون شهرداری است که ۲/۴ درصد از بودجه را به خود اختصاص می‌دهد که باید پرداخت شود.

شهردار کلان شهر شیراز خاطر نشان کرد: کمتر از ۳۶ درصد بودجه سهم عوارض است و ۶۶ درصد بودجه تامین منابع مالی از محل‌های غیر از عوارض است. قانون در آمد پایدار را

مصوب کرده است اضافه کرد: با تصویب قانون درآمد پایدار تحول خوب و اساسی در کلان‌شهرها از جمله شهر شیراز رقم خواهد خورد. به گفته وی بر طبق این قانون شهرداری‌ها مکلف شدند از گرفتن پول از مردم برای اداره شهر فاصله بگیرند و از مسیر طرح‌های سرمایه‌گذاری، ایجاد صندوق‌های زمین و املاک، روش‌های سرمایه‌گذاری مثل bot است و کارهای فراپروسی تأمین مالی را انجام دهند.

مدیر ارشد شهرداری شیراز در پاسخ به این سؤال که چند درصد از بودجه در بخش حفظ و نگهداری باغ‌ها اختصاص خواهد یافت توضیح داد با درآمد در نظر گرفته شده ستاد باغ‌ها به غیر از باغ‌های گروه یک، مجموعه باغ‌هایی تملک می‌شود تا شاهد ایجاد یک مجموعه و دهکده گردشگری در باغ‌های قصر شدت باشیم.

او با بیان اینکه هر چند ایجاد تورم و افزایش قیمت‌ها باعث شده که باغداران کمترین استقبال را از فروش باغ‌ها نسبت به قیمت ارزیابی داشته باشند عنوان کرد: قیمت‌هایی که برای تملک‌ها در نظر گرفته می‌شود براساس قیمت‌های کارشناسان است.

اسدی از سیاست شورا و شهرداری درخصوص اضافه نشدن به مناطق یازده گانه شهرداری شیراز خبر داد و گفت: سیاستی نداریم که منطقه به شهر شیراز اضافه شود و البته حد و البته مرض مشخص می‌شود.

شهردار کلان شهر شیراز درباره بازنشستگی نیروهای شهرداری شیراز و تازه نفس کردن این مجموعه با نیروهای جوان تصریح کرد: شهرداری لایحه‌ای را به شورا شهر ارائه کرد تا یکسری فاکتورهای تشویقی برای نیروهایی که دارای شرایط بازنشستگی هستند تهیه شود و در این مسیر شاهد بازنشسته شدن تعدادی از افراد واجد شرایط در شهرداری هستیم اما گفتن این نکته ضروری است که دنبال بازنشستگی اجباری نیستیم و بازنشستگی با توافق انجام خواهد شد چرا که تجربه افراد در تمام رده‌های شغلی شهرداری برای ما مهم است.

اسدی درباره نوبپردازی و ساماندهی روشنایی در برخی از محورها عنوان کرد: به دلیل سرقت برخی کابل‌ها یکسری اختلال ایجاد شده است که برنامه‌ریزی شهرداری رفع این موارد و تأمین روشنایی مناسب در تمام معابر است.

شهردار شیراز همچنین از فازهای بعدی جهش عمرانی در بخش روسازی و زیرسازی آسفالت و مناطق محروم سال صحبت کرد و گفت: باور و اعتقاد شهرداری در کنار اقدامات توجه به مباحث تعمیرات و نگهداری است.

اسدی درباره عدم توجه به مسائل فرهنگی در بودجه سال ۱۴۰۲ نیز گفت: در افزایش بودجه هیچ ردیفی مانند مباحث فرهنگی روبرو نبوده است به طوری که بودجه فرهنگی با ۲۴۹ درصد رشد، بیشترین درصد را در میان ردیف‌های بودجه در سال آینده دارد.

به گفته مدیر ارشد شهرداری کلان شهر شیراز طی دو ماه گذشته حدود ۲ هزار میلیارد تومان بدهی شهرداری پرداخت شده است هر چند که بدهی صفر کردن چندان هنر نیست و بدهی باید براساس ضوابط و ردیف بودجه، بازپرداخت‌ها صورت بگیرد.

بودجه یکساله نمی‌تواند عقب ماندگی سنوات گذشته شهر شیراز را جبران کند

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به دخل و خرج مالی شهرداری شیراز در سال ۱۴۰۲ که در دو بخش درآمد و هزینه به تصویب رسیده است نیز گفت: لایحه بودجه کمتر از رقم مصوب بوده است اما در بررسی کمیسیون‌های مختلف شورا با رقم ۲۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان رسید. مهدی طاهری گفت: این بودجه نسبت به سال قبل با رشد ۵۳ درصدی مواجه است اما در مقایسه با متمم بودجه رشد ۳۱ درصدی را شاهد هستیم. توجه ویژه به شهر شیراز به عنوان سومین حرم اهل بیت (ع) توجه به

محل‌ات محروم به منظور دسترسی به میانگین خدمات سطح شهر و محرک توسعه، ایمنی و تاب آوری شهری، احیا باغ‌ها و توسعه فضای سبز، توسعه پروژه‌های هوشمند سازی در شهر به منظور تسهیل ارائه خدمات، مدیریت هزینه در شهرداری یا در نظر گرفتن بودجه جاری بدون تغییر در مینای حقوق و دستمزد، اهتمام به پرداخت بدهی معوق شهرداری بخصوص در بخش عمرانی و استفاده از ظرفیت در آمد پایدار و کاهش وابستگی به وام و اوراق محوره‌های هشگانه‌ای بود که رئیس شورای اسلامی شهر شیراز از آنها به عنوان سر فصل‌های بودجه سال آینده یاد کرد.

طاهری با بیان اینکه شهر شیراز راه طولانی را در پیش دارد و بودجه یکساله نمی‌تواند پوشش همه نیازهای شهر شیراز و عقب ماندگی سنوات گذشته را جبران کند، اظهار امیدواری کرد تا با گام‌های شورا و دستگاه‌های خدمات رسان شیراز به نقطه مطلوب برسد.

او در بخش دیگری از صحبت‌های خود درباره اختصاص بودجه به مباحث فرهنگی تصریح کرد: سهم بودجه اجتماعی و فرهنگی شهرداری شیراز در سال آینده ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان بوده است و صرفاً به عنوان موضوعات اجتماعی و فرهنگی پرداخت می‌شود.

رئیس شورای شهر شیراز معتقد است بالغ بر ۴ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان مربوط به کالبد و شهرسازی است و ۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان مربوط به محیط زیست و خدمات شهری است و ۷ هزار و ۳۵۰ میلیارد تومان خدمات حمل و نقل است.

طاهری خاطر نشان کرد: بودجه بخش فرهنگی و اجتماعی نسبت به تغییرات متمم بودجه ۲۴۹ درصد را شاهد هستیم.

رئیس شورای اسلامی شهر از ایجاد بانک زمین به عنوان یکی از تغییرات اساسی در شهرداری شیراز خبر داد و گفت: سنوات قبل از محل زمین برای تهاتر و تأمین بودجه استفاده می‌شد که امسال با یک تغییر با عنوان ایجاد بانک زمین، املاک بزرگ و ارزان قیمت به عنوان ثروت شهر توسط شهرداری خریداری می‌شود که رقم خرید زمین در بودجه سال آینده ۸۰۰ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است.

او به شهردار شیراز پیشنهاد داد که جدولی از دیون و تسهیلات شهرداری در دوره‌های شش گانه مختلف مستند و منتشر نماید چرا که این موضوع تبدیل به یک مطالبه عمومی شده است.

جهش قابل توجه بودجه در بخش خدمات شهری و محیط زیست در بودجه سال آینده

رئیس کمیسیون خدمات شهری از جهش قابل توجه بودجه در بخش خدمات شهری و محیط زیست خبر داد گفت: در سال قبل بودجه این بخش ۱۶۰۰ میلیارد تومان بود که در بودجه سال آینده به ۲۶۰۰ میلیارد تومان افزایش یافت که از بودجه یعنی ۱۳۰۰ میلیارد صرف حفظ، تقویت و توسعه زیرساخت‌های خدمات شهری می‌شود.

صرف ساخت تصفیه‌خانه‌های محلی، کلنگ زنی جدید تصفیه‌خانه‌های دیگر در چند روز آینده و دو تصفیه‌خانه دیگر در سال آینده با اعتبار ۲۱۵ میلیارد تومان بخش دیگری از سهم بودجه بود که مسعود زارعی به آن در بخش بودجه محیط زیست و خدمات شهری به آن پرداخت.

وی ادامه داد: تجهیز و نوسازی بخش‌های دیگری از واحدهای خدمات شهری از جمله خرید نردبان ۵۶ متری آتش‌نشانی ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار، ساخت مخازن بتنی برای تأمین آب مورد نیاز فضای سبز در همه مناطق و ساخت خط سوم سوتینگ و تکمیل المان‌های ورودی شهر از دیگر محل‌های هزینه کرد بودجه این بخش است.

حدافل ۲۰۰ میلیارد تومان برای پاداش بازنشستگان

حسینی خاطر نشان کرد: یکی از سیاست‌های شورا و مدیریت شهری در حوزه بازنشستگان و آوردن نیروهای جوان این است که شرایط را برای

این امر فراهم کنیم که در بودجه سال آینده شهرداری باید و حداقل ۲۰۰ میلیارد تومان برای پاداش بازنشستگان اختصاص دهند و در هزینه جاری ردیف‌های خاص برای نیروهای توانمند پیش‌بینی شده است.

او ادامه داد: یک مسئله در بودجه وجود دارد این است که به حقوق و مزایا را می‌گوییم جاری و مابقی را عمرانی می‌گوییم در حالی که فعالیت‌های فرهنگی نیز در حوزه عمرانی جا می‌گیرد.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورا تصریح کرد: بیشترین افزایش بودجه در سال ۱۴۰۲ مربوط به حوزه فرهنگی است که به عنوان و اشکال مختلف شورا و شهرداری روی حوزه فرهنگ تاکید دارند هرچند که نباید تصور کرد بودجه‌های فرهنگی صرفاً پول‌های که در سازمان فرهنگی تزریق می‌شود نیست.

در بودجه سال آینده معادل بودجه تکلیف سرمایه‌گذاری در نظر گرفته شده است

رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای شهر شیراز گفت: در بودجه سال آینده شیراز معادل بودجه تکلیف سرمایه‌گذاری در نظر گرفته شده است.

اسکندری ادامه داد: در بودجه سال جاری شهرداری یکی تکلیف ۱۸ هزار

میلیارد تومانی بودجه که محقق شد و یک تکلیف بالای ۱۵ هزار میلیارد تومانی سرمایه‌گذاری را نیز با پروژه‌هایی مانند میدان میوه و تره‌بار، آکواریوم، پارک آبی، خیابان غذا، با حضور بخش خصوصی محقق شد. اسکندری افزود: امسال برای اولین بار رقم مناسب برای تقویت بانک زمین در بودجه پیش‌بینی شده تا شهرداری جهت سرمایه‌گذاری نسبت به خرید زمین اقدام کند، با این کار ایرادی که همیشه شهروندان و اصحاب رسانه در خصوص شهر فروشی به شهرداری داشتند نیز برطرف می‌شود.

او ادامه داد: در این بانک اگر ساختمانی و زمینی فروخته می‌شود جایگزین می‌شود و این یک سرمایه‌گذاری برای آینده شهر است، البته به شرطی که اگر شهرداری ملکی را می‌فروشد از محل درآمد آن باید خرج حوزه عمرانی شود نه هزینه جاری شود.

تلاش شورا برای کاهش هزینه‌های جاری

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و حقوقی شورای اسلامی شهر شیراز نیز گفت: سهم درآمدهای پایدار در سال آینده نسبت به سال قبل ۱۲ درصد افزایش داشته است که این افزایش نسبت به متمم بودجه است و نسبت به اصل بودجه بیشتر از ۳ درصد افزایش دارد.

ابراهیم حسینی با اشاره به اینکه در بودجه سال گذشته حدود ۳۸ درصد بودجه هزینه جاری بوده است تصریح کرد: در بودجه سال آینده سهم بودجه‌های جاری ۱۷/۶ درصد است که نسبت به متمم بودجه سال جاری شهرداری ۲/۳ کاهش یافته است.

او از تلاش شوراییان برای کاهش هزینه‌های جاری خبر داد و خاطر نشان کرد: هدف شوراییان این است که اصل بودجه به مسائل عمرانی و زیرساختی اختصاص پیدا کند.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورا عنوان کرد: بعد از تأیید بودجه توسط استانداری و فرمانداری کلیات و جزئیات روی سایت شورا برای دسترسی عموم قرار می‌گیرد.

برنامه محور بودن بودجه را حسینی از ویژگی‌های بودجه سال آینده شهرداری دانست و تصریح کرد: هیچ کد هزینه‌ای در بودجه عمرانی وجود ندارد که کد برنامه نداشته باشد پس مهمترین شاخص بودجه سال ۱۴۰۲ این است.

او ادامه داد: بودجه شهرداری شیراز در سال آینده براساس سیاست‌های شورا است به طوری که ۳ درصد بودجه در بخش محله محور و محرومیت‌زدایی هزینه خواهد شد و تا آخر اردیبهشت ماه سال آینده نحوه دستورالعمل آن مشخص می‌شود علاوه بر آن در برنامه ۱۵ درصد فعالیت‌های فرهنگی و آسیب‌های اجتماعی در محل‌ات محروم است.

حسینی همچنین از تهیه و تصویب سند ارتقای جایگاه شهر شیراز به جایگاه سومین حرم مطهر کشور در سال آینده خبر داد.

او از اختصاص هزار و ۱۸۰ میلیارد تومان بودجه برای اختصاص خرید زمین و بانک زمین خبر داد و گفت: با ایجاد بانک زمین امکان اجرای طرح تفصیلی شهر و تملک‌ها وجود دارد از سوی دیگر خرید زمین برای ایجاد ثروت شهر نیز دنبال می‌گردد تا سیاست شورا و شهرداری برای کسب درآمد دنبال شود.

حسینی تصریح کرد: در بودجه سال آینده شهرداری شیراز بالغ بر هزار میلیارد تومان برای تملک باغ‌های گروه پنج باید هزینه گردد که در بودجه پیش‌بینی شده است که درآمد و هزینه‌ها در حوزه باغ‌ها معادل هم در نظر گرفته شده است.

حدافل ۲۰۰ میلیارد تومان برای پاداش بازنشستگان

حسینی خاطر نشان کرد: یکی از سیاست‌های شورا و مدیریت شهری در حوزه بازنشستگان و آوردن نیروهای جوان این است که شرایط را برای

